



## Vahle A/S

Industrivej 8  
8544 Mørke  
CVR-nr. 34587051

## Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.06.2020

---

**Ole Mølby**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 30.04.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Vahle A/S

Industrivej 8

8544 Mørke

CVR-nr.: 34587051

Hjemsted: Syddjurs

Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

## Bestyrelse

Søren Christian Madsen

Birgit Gjøøl Nielsen

Svend Vahle Hansen

Jan Rasmussen

## Direktion

Ole Mølby

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med produktion og salg af indvendige døre og andre bygningsprodukter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2019 udviser et overskud på 318 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Virksomheden har igen i 2019/20 investeret i nye produkter og maskiner. Der er således en klar forventning om at den positive udvikling vil fortsætte i 2020/21.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke forventes at ramme selskabet i væsentlig grad før vinter 2020/21. Ordrebeholdninger er 30% over tilsvarende niveau for sidste regnskabsår.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>9.132.705</b>	<b>8.485.416</b>
Personaleomkostninger	1	(7.215.939)	(7.026.473)
Af- og nedskrivninger		(1.058.909)	(918.131)
<b>Driftsresultat</b>		<b>857.857</b>	<b>540.812</b>
Andre finansielle omkostninger	2	(356.849)	(318.070)
<b>Resultat før skat</b>		<b>501.008</b>	<b>222.742</b>
Skat af årets resultat	3	(183.200)	(49.300)
<b>Årets resultat</b>		<b>317.808</b>	<b>173.442</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		317.808	173.442
<b>Resultatdisponering</b>		<b>317.808</b>	<b>173.442</b>



# Balance pr. 30.04.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	333.261	444.761
Erhvervede licenser		0	0
Erhvervede varemærker		372.000	403.000
Erhvervede lignende rettigheder		0	595
<b>Immaterielle aktiver</b>	4	<b>705.261</b>	<b>848.356</b>
Produktionsanlæg og maskiner		4.418.852	3.648.940
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		118.011	155.478
Indretning af lejede lokaler		63.725	125.377
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>4.600.588</b>	<b>3.929.795</b>
Deposita		125.200	125.200
Andre tilgodehavender		0	0
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>125.200</b>	<b>125.200</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.431.049</b>	<b>4.903.351</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.026.760	3.052.679
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.026.760</b>	<b>3.052.679</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.222.634	1.311.709
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.526.204	2.269.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.016	0
Andre tilgodehavender		12.050	36.867
Periodeafgrænsningsposter		206.616	188.312
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.010.520</b>	<b>3.806.628</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>371.597</b>	<b>535.854</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.408.877</b>	<b>7.395.161</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.839.926</b>	<b>12.298.512</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		123.762	149.871
Overført overskud eller underskud		1.218.281	874.364
<b>Egenkapital</b>		<b>2.342.043</b>	<b>2.024.235</b>
Udskudt skat		446.000	262.800
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>446.000</b>	<b>262.800</b>
Finansielle leasingforpligtelser		1.460.937	1.033.151
Anden gæld		449.198	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.910.135</b>	<b>1.033.151</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	800.490	464.860
Bankgæld		900.000	1.500.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		717.373	666.822
Modtagne forudbetalinger fra kunder		13.787	176.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.198.758	1.134.443
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.026.900	3.250.410
Anden gæld	9	1.484.440	1.785.384
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.141.748</b>	<b>8.978.326</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.051.883</b>	<b>10.011.477</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.839.926</b>	<b>12.298.512</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	149.871	874.364	2.024.235
Overført til reserver	0	(26.109)	26.109	0
Årets resultat	0	0	317.808	317.808
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>123.762</b>	<b>1.218.281</b>	<b>2.342.043</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	6.209.582	6.003.135
Pensioner	753.661	800.007
Andre omkostninger til social sikring	125.178	126.280
Andre personaleomkostninger	127.518	97.051
	<b>7.215.939</b>	<b>7.026.473</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>19</b>	<b>19</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	94.933	93.430
Renteomkostninger i øvrigt	245.476	196.933
Øvrige finansielle omkostninger	16.440	27.707
	<b>356.849</b>	<b>318.070</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring af udskudt skat	183.200	49.300
	<b>183.200</b>	<b>49.300</b>

## 4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede licenser kr.	Erhvervede varemærker kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	829.788	79.080	465.000	50.000
Tilgange	7.041	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>836.829</b>	<b>79.080</b>	<b>465.000</b>	<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(385.027)	(79.080)	(62.000)	(49.405)
Årets afskrivninger	(118.541)	0	(31.000)	(595)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(503.568)</b>	<b>(79.080)</b>	<b>(93.000)</b>	<b>(50.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>333.261</b>	<b>0</b>	<b>372.000</b>	<b>0</b>

## 5 Udviklingsprojekter

Aktiverede færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører selskabets afholdte omkostninger til udvikling af brandsikre døre.

Selskabet har gennem udviklingsprojektet testet de brandsikre døre i 2019/20 og har på denne baggrund aktiveret udviklingsprojektet.

Udviklingsprojektet afskrives over 7 år.

## 6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.101.659	462.130	397.552
Tilgange	1.587.328	18.738	0
Afgange	(93.749)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.595.238</b>	<b>480.868</b>	<b>397.552</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.452.719)	(306.652)	(272.175)
Årets afskrivninger	(801.279)	(56.205)	(61.652)
Tilbageførsel ved afgange	77.612	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.176.386)</b>	<b>(362.857)</b>	<b>(333.827)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.418.852</b>	<b>118.011</b>	<b>63.725</b>
Ikke-ejede aktiver	3.444.808	0	0

## 7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	125.200	40.000
Afgange	0	(40.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>125.200</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(40.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	40.000
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>125.200</b>	<b>0</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	800.490	464.860	1.460.937
Anden gæld	0	0	449.198
	<b>800.490</b>	<b>464.860</b>	<b>1.910.135</b>

Anden gæld består af langfristede feriepengeforpligtelser som forventes afregnet i 2021.

## 9 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Moms og afgifter	626.654	611.769
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	411.178	329.604
Feriepengeforpligtelser	210.412	432.512
Anden gæld i øvrigt	236.196	411.499
	<b>1.484.440</b>	<b>1.785.384</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>571.000</b>	<b>663.000</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet skadeløsbrev med virksomhedspant nom. 700 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med bank. Virksomhedsapttet omfatter materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 1.156 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af varelager udgør 3.027 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavende fra salg udgør 1.266 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er pantsat bankkonto på 0 t.kr., som indgår i likvide beholdninger på i alt 219 t.kr.

Som led i factoringaftale er 90 % af tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser på 1.266 t.kr. belånt. Der er ikke sket ophør med indregning af tilgodehavenderne, idet selskabet bibeholder alle væsentlige risici og fordele til fordringerne, og selskabets mellemværende med finansieringsselskabet er derfor indregnet som gæld til kreditinstitutter i øvrigt i årsregnskabet.
